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Nome: SECRETÁRIO MUN. DE ORDEM PÚBLICA E 
MOBILIDADE URBANA
Espécie: OFÍCIO 0^/2025
Data: 27/01/2025
Assunto: Pedido de reunião para tratamento de 
assuntos sobre o transporte público no município de 
Piraí.
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Pirai. 23 de Janeiro de 2025.Ofício n° 015/2025.

A Câmara nflunicioai de Hraí

Exmo. Sr. Vereador Luiz Fernando Colucci Junior

Assunto: Paralização da Linha Barra do Piraí-Querosene.

i

Atenciosamente,

ítário

Peço que marque uma reunião em seu gabinete, 
para que possamos conversar e entender melhor o assunto.

Na certeza de sempre podermos contar com a 
colaboração e compreensão de V. Sa. aproveitamos a oportunidade para 
reiterarmos protesto de estima e apreço.

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICALE .. .. 
MOBILIDADE URBANA

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, n° 71 - Sala 1 - Centro 
Tel./Fax: (24) 2431-9968 

E-mail: smtt@pirai.rj.gov.br

Carlos Vidal Barroso 
lunicipal de Ordem Pública e Mobilidade Urbana 

Matrícula 2305

Estamos dispostos a ter uma reunião na renomada 
Casa Legislativa, para tratarmos do assunto e outros que visam transformar o 
Transporte Público, em um transporte digno, eficaz, tranquilo, confiável e 
embasado na Lei que regulamenta o transporte de qualidade para os 
munícipes.

. r* R L f- E ' T R A DE

Com estima e consideração, agradeço a informação 
concernente a Empresa Viação Santa Luzia, que deixou de atender os 
moradores de Santan’ésia, a partir do momento em que fez a paralisação.

Pelo fato exposto, a Empresa estava de maneira 
irregular, causando então interdição feita pelo DETRO em forma de sanção 
prevista através do ofício supra citado do Detro/DTO n° 482/2024.

Tenho em vista que estamos em trâmites de 
regularização do Plano de Mobilidade Urbana, apreciaremos toda iniciativa de 
opinião e conversação.

COMPROMISSO COM SEU FUTURO

^AmaraIÍiuniçipal DE PIRAb

Protocolo ND

2 7 JAN ffii

Excelentíssimo Sr. Luiz Fernando. | Assinatura:

mailto:smtt@pirai.rj.gov.br
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SEI n« 77055403

SEi SEl-100005/003973,2024 .* pg. 1Oficio N 404 '77055403)

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Lima Matias, Presidente, em 20/06/2024, às 
i 11:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art 28» e 29» do PecretPn8 48.202, 

de 19 de setembro de 2022.

Ref.: Ofício no136/2024 de 07 de maio de 2024 
Processo SEI-100005/003973/2024

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro 

Presidência

Rio de Janeiro, 18 de junho de 2024

Exmo. Sr.
RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito de Piraí

LEONARDO DE LIMA MATIAS 
Presidente 

DETRO/RJ

No ensejo, valho-me do presente para renovar protestos de elevada estima e distinta 
consideração.

Prezado Senhor,
Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Requerimento n.° 054/2024 do Vereador 

Luiz Fernando Ccolucci Júnior, vimos informar a VJExa que:

sei! ©
eJetrtnk*

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
httn:/ZseLri-gov.br/sei/controlador extemo.oho?
aransrinnimento conferirfetd or^ao acesso extemo=6. informando o código verificador77055403 e 

aãg o código CRC B68AD3C2.

Referenda: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n» SEI-100005/003973/2024

Rua Uruguaiana, 118, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20050-095 
Telefone: - http7Avww.detro.ij-gov.br/

A empresa Santa Edwigcs aludida na inicial não fez parte do conjunto de operadores intermunicipais 
no Estado do Rio de Janeiro;

2. Segue em anexo, os quadros de horários das ligações solicitadas das que atendem ao Distrito de 
Santanésia;
Foi realizada verificação "in loco" no dia 12 de junho de 2024, com intuito de verificar a operação 
da linha Barra do Piraí - Querosene pela empresa Viação Santa Edwiges, sem autorização do 
DETRO/RJ. Sendo constatada a paralisação da linha, P460 - Barra do Piraí x Querosene, operada 
pela empresa Viação Santa Luzia Ltda, RJ 195, sendo autuada na sanção prevista. A empresa foi 
notificada através do Ofício DETRO/DTO n.0 482/2024, para imediata regularização.

C.M.P - PIRAI-RJ.
processo n° 13.3C

f ubnea Fls £1

C;‘,P- PIRAI-Rj.

Hr°cesso
Rubrica

gov.br/sei/controlador
gov.br/


Ao Exmo. Senhor Presidente

Segue solicitação.

Em I'l / 01 /15

Ciente.
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Gustavo Duarte 
Oficial l/< 

Mat. 7

Martins dos Santos 
eraislptivo 
éfee-?

K diretoj;

nra 
ígislativo 
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À Diretora do toegislatiyo, para 
providências capívejs e ' 
ciência aos envolviaos. ,
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OFÍCIO NS 01/2025 Piraí, 14 de janeiro de 2025

Gabinete Vereador Luiz Fernando Colucci Junior

À Secretaria Municipal de Ordem Pública e Mobilidade Urbana

Sr. Luiz Carlos Vidal

Assunto: Paralisação da linha Barra do Piraí - Querosene

limo. Secretário, V

Reitero, ainda, a necessidade de garantir o cumprimento integral do contrato de 
concessão firmado com a empresa Santa Luzia, assegurando um serviço regular e adequado para 
todos os passageiros.

É importante destacar que um episódio semelhante ocorreu em 2024, o que motivou 

a elaboração do Requerimento n.s 054/2024 (em anexo) por este Gabinete, encaminhado ao DETRO 
e que gerou o processo n.s 1230/24 (também anexo), enviado pelo então Prefeito àquele órgão. Na 
ocasião, as ações do DETRO resultaram na retomada do servjço, o qual foi prestado de forma 
inconstante, até os primeiros dias de 2025, quando novamente houve a paralisação completa.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500

Compreendendo que é meu dever colaborar, participar e representar os interesses 
da população, encaminho o presente para que o gestor da pasta de Ordem Pública e Mobilidade 
Urbana tome ciência da reincidência desse problema e adote as medidas cabíveis para o 
restabelecimento imediato da linha. Ressalto que este serviço é essencial para a mobilidade, o bem- 
estar e a qualidade de vida dos cidadãos da localidade de Querosene e do Distrito de Santanésia.

Anexo a este ofício os documentos pertinentes, que poderão subsidiar as 
providências necessárias. Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos ou informações 
adicionais que se façam necessários.

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, manifestar minha 
preocupação e solicitar providências acerca da paralisação da linha de transporte intermunicipal 
Barra do Piraí - Querosene, operada pela empresa Santa Luzia. Esta situação tem causado grande 
transtorno aos moradores do Distrito de Santanésia, em especial àqueles residentes na localidade de 
Querosene, que relataram a interrupção inesperada do serviço.
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ara
g Câmara Municipal de Piraí 

Estado do Rio de Janeiro

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br
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Estado do Rio de Janeiro

Atenciosamente, PMP - PP

Anexos:

1. Requerimento n.e 054/2024

2. Processo n.s 1230/24

limo. Sr. Luiz Carlos Vidal 
Secretaria de Transporte e Trânsito 
Prefeitura Municipal de Piraí-RJ

Na certeza de que este pleito será atendido, agradeço antecipadamente pela 
atenção e reitero meus votos de estima e consideração, bem como desejo uma excelente gestão à 
frente desta Secretaria.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500

.•> Processo
Luiz Fernando Colucci Junior - Júnior Dentista ' 

Vereador 
Câmara Municipal.de Piraí
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Èj Câmara Municipal de Piraí 
Ik Estado do Rio de Janeiro

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br
Municipal.de
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SALA DAS SESSÕES, em 08 de abril de 2024.

%■

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Assim, apresento a presente proposição esperando o 
pronto atendimento por parte do Chefe do Executivo Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRZ
Protocolo N° ^^>24

- O contrato de concessão está dentro do prazo, vencido ou próximo de vencer?
- Quantos horários são disponibilizados no contrato?
- Quais outras linhas atendem o Distrito de Santanésia?
- Quantos horários essas outras linhas tem em seu contrato?

•".t .‘-«Cjixt'ir •— Cr

PMP - pin aí -j?
REQUERIMENTO N" 054/2^24 t QÓGOi

c... ......
Luiz Fernando Colucci Júnior, Vereador, 

assento nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa 
desta Egrégia Casa, que seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. 
Senhor Prefeito Municipal de Piraí, visando sua interferência, junto ao DETRO 
RJ,para uma efetiva fiscalização da linha Barra do Piraíx Querosene(Santanésia) 
(Viação Santa Edwiges) e também atender aos seguintes questionamentos:

Luizwnandojséhiccl Júnior 
-Junior pentistíi- 

Vereador

1 r,\

I Rublic»; '

Assinatura: 

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pimtr“““

mailto:cmpirai@pirai.rj.leg.br
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Nome: RICARDO CAMPOS PASSOS
Espécie: Ofício n2 207/2024
Data: 24/06/2024
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Ofício n° 207/2024

Exmo. Senhor Vereador,

protestos de elevada estima e

II

/

A Sua Excelência o Senhor Vereador 

Luiz Fernando Colucci Júnior 

Câmara Municipal 

PIRAÍ-RJ.

trabalhando com dialogo 
GABINETE DO PREFEITO

RICARDO CAMPOS PASSOS 
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ 

Protocolo NB.

renovamos
/•\

/
/

PREFEITURA DE f PIRAI

Em atenção ao expediente dessa Casa Legislativa contendo o Requerimento n° 

054/2024, de Vossa autoria, encaminho cópia do Ofício DETRO/PRES N’ 404, que nos foi 

encaminhado pelo DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO - DETRO, em resposta ao Requerimento supracitado.

Praça Gefú//o Vargas, s/n" - Cenfro

j PIVIP .. P!RaÍ,-
Assina^di/aaiL^fe/n"

Pirai, 
.......... ' /

Sem mais para o momento, 
.-consideração.

C.M.P - PIRAPRJJ
■ 'ocesso n° 

ijZfc FlS-Q^í.



Of.DETRO/PRES N°404

1.

2.

3.

S&

SEI n« 77055403

SEi SEi-100005/003373/2024.' pg. 1

LEONARDO DE LIMA MATIAS 
Presidente 

DETRO/RJ

  

Exmo. Sr,
RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito de Piraí

Ref.: Ofício n°136/2024 de 07 de maio de 2024 
Processo SEI-100005/003973/2024

A empresa Santa Edwiges aludida na inicial não faz parte do conjunto de operadores intermunicipais 
no Estado do Rio de Janeiro;
Segue em anexo, os quadros de horários das ligações solicitadas das que atendem ao Distrito de 
Santanésia;
Foi realizada verificação "in loco

iseilg
í eletrtnla

* PMP ..li r; •> l J “•
Governo do Estado do Rio de Janeiro §

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro sj f*" TOCÇrSSO fl0
Presidência 

Rio de Janeiro, 18 de junho de 2024

PIRAÍ VR.
ifYXV 

j ■ ■' ■' ___ 2

.__ *.. .r lanri .lMlMU.14 i M

No ensejo, valho-me do presente para renovar protestos de elevada estima e distinta 
consideração.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo n’ SEI-100005/003973/2024

Rua Uruguaiana, 118, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20050-095
Telefone: - http://www.detro.ij.gov.br/

' A — , ......... >" no dia 12 de junho de 2024, com intuito de verificar a operação
da linha Barra do Piraí - Querosene pela empresa Viação Santa Edwiges, sem autorização do 
DETRO/RJ. Sendo constatada a paralisação da linha, P460 - Bana do Piraí x Querosene, operada 
pela empresa Viação Santa Luzia Ltda, RJ 195, sendo autuada na sanção prevista. A empresa foi 
notificada através do Oficio DETRO/DTO n.° 482/2024, para imediata regularização.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
htto://sei.ri.gov.br/sei/controlador externo.oho? 
acao=documento conferir&id_orgao acesso _externo=6. informando o código verificador 77055403 e

o código CRC B68AD3C2.
ri ^irrínr __  -------- -------------- -------------------------—------------------------

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Lima Matias, Presidente, em 20/06/2024, às
| 11:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 282 e 292 do Deçretd h8 48.,2.Q1 

de 19 de setembro de 2022.

Prezado Senhor,
Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Requerimento n.° 054/2024 do Vereador 

Luiz Fernando Ccolucci Júnior, vimos informar a V.Exa que:

Oficio N1 404 '77055403)

C.M.P - PIRAI-RJ.
processo n0 lâ-ÒO
Eobrica Q/ki FIs Q3

http://www.detro.ij.gov.br/
htto://sei.ri.gov.br/sei/controlador
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j Pr

3.SACarac.:

16/09/1987

rFrota:
2Frota Operacional:EXAC SACSAA

00000Micro:
1Reserva:0ônibus: | 00

4,05 |11,3011,30jBarra do Piral • Querozene

Página I de 2195-001-000
terça-feira, 21 de niaio de 2024

C.M.P-PIRAI-RJ.
/Ã3O

Seções
Linha

Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral
Querozene
Querozene

Querozene
Querozene 
Querozene 
Querozene
Querozene

Piso I Piso II Total Tarifa) 
0,00

Querozene 
Querozene 
Querozene 
Querozene 
Querozene 
Querozene 
Querozene 
Querozene

Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente 
Diariamente
Diariamente 
Diariamente

13:30 
14:30 
15:30 
16:30
17:30 
18:30 
19:30 
20:30

Empresa: jviAÇÃO SANTA LUZIA LTOÀ’.

Nome da Ligação: |Barra do Piral - Querozene 

Tipo: (Linha

Data da Última Alteração: |

SÜfeaSizsáaísa
06:00
07:00
08:00
09:00
10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
06:30
07:30
08:30
09:30
10:30
11:30
12:30

Via:]

Número da llnhaí] Wèíl/l

Código da Ligação: 195-001-000

DJVAT -■ CADASTRO DE LINHAS: QUADRO DE^HORA^R-LOS^-w-^-^—m-..., 
r ... H - I

Reglstjro: RJ • |l95
-------- ? Pi‘ 1'1^.......... -

Processo ní_

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DETRO/RJ

2 J 0 |

Horários Pré-determinados
Diariamente 

~ Diariamente
’ Diariamente



Rubrica 

Obs: [

195-001-000terça-feira, 21 de maio de 2024

Querozene 
Querozene

Diariamente
Diariamente

21:30
22:30

Página 2 de 2

C.M.P-PIRAI-RJ.
Processo n°/A30

[ PMP - Pt
|p: season"__ _
| Rubrica_____



Fls.04. . üsica

L
SACarac.: P175

Data da Última Alteração: Código da Ligação: 113-011-00016/01/2024

r-Frota:
2Frota OperaclonaliiSAC EXSA ACA

Hierarquização:)NMTe0Micro: 0 0 0

Ônibus: [ Reserva: 0000

Piso II Total TarifaPisol

113-011-000terça-feira, 21 de maio de 2024

Vla:|

Número da linha:

C.M.P-PIRAI-RJ.

Empresa: plÃçÀÓ BARRA DO PIRÃÍ TURISMO LTOA. 

Nome da Ligação: iBarra do Piraí - Pira~l

Tipo: Linha

Processo n?__

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO

Seções
Linha__________
Seção_________
Seção_________
Seção_________
Seção_________
Seção_________
Conexão de Horários
Conexão de Horários

Barra do Piraí • Piral_________
Barra do Plral - Santanésia_____
Ponte de Cimento • Santanésia
Piraí- Ponte de Cimento______
Barra do Piral - Ponte de Cimento
Piral ■ Santanésia___________
Engenheiro Paulo de Frontin • Piral 
Mendes • Piral

25,20
11,30
8,10
8,30
16,90
16,40
28,05 
20,04

25,20 
11,30 
8,10 
8,30 
16,90
16,40 
28,05 
20,04

Horários Pré-detenninados

Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Plral 
Barra do Piraí 
Barra do Piral 
Barra do Plral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Plral 
Barra do Piraí 
Barra do Piral 
Barra do Plral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Pirai 
Barra do Piraí

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis ' 

Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis

Sátí 

Sáb. 
Sáb. 
Sáb. 
Sáix 

Sáb. 
Sáb. 
Sáb. 
Sáb. 
Sáb.

Dom. e Fer. 
Dom. e Fer. 
Dom. e Fer. 
Dom. e Fer.

Página l de 2

05:45 
06:30 
07:00 
08:15 
08:50 
09:20 
11:30 
12:20 
13:20 
14:35 
16:00 
17:00 
18:20 
06:25 
07:00 
08:10 
08:50 
09:20 
11:30 
12:20 
13:20 
14:35 
17:00 
07:00 
12:20 
13:30 
14:35

í : : DC Ciiil 
Reglsíro: RJ -1113 
........uibi fC’ii.........

9,05
4,05
2,90
3,00
6,10
5,90

10,10 !
7,20 |

2 | 0 |

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DETRO/RJ
DIVAT - CADASTRO DE LINHAS: QUADRO DE AoWàlO^l R A ) -



Rubrica

Obs: [

terça-feira, 21 de maio de 2024

17:00
07:00

Barra do Piral 
Pirai

Plraí 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral 
Piral

07:30 
08:00 
09:20 
09:50 
10:20 
12:20 
13:30 
14:30 
15:45 
17:00 
18:00 
19:20 
07:20 
08:00 
09:10 
09:50 
10:50 
12:20 
13:30
14:30 
15:45 
18:00 
08:00 
13:30 
14:30 
15:45 
18:00

Dom. e Per.
Dias Úteis

Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis
Dias Úteis

Sáb.
Sáb.
Sáb.
Sáb.
Sáb.
Sáb.
Sáb.
Sáí
Sáb^

Sáb.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.

113-011-000 Pdgiita2de2

f- " •

** -TrlTirni nKii—

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n° Z<230 

fyL Fls O?



DIV AT - CADASTRO DE LINHAS:

4Barra do Piral - Paracambl

SACarac.:Linha

13/12/2023

r-Frota:
3EXAC SACSAA

00Micro:

0Reserva:00

113-009-000terça-feira, 21 de mulo de 2024

Tipo:

Data da Última Alteração:

Frota Operacional:

Hlerarqulzaçâo:| NMS

C.M.P ■ PIRAI-RJ, 
Processo n° Z <2 30 

__ _____________________ ___ _ ________________ _____  Rubrica.. Fls 02 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DETRO/RJ

Seções
Linha__________
Seção_________
Seção_________
Seção_________
Seção_________
Seção_________
Seção_________
Seção_________
Seção_________
Conexão de Horários
Conexão de Horários 
Conexão de Horários 
Seção_________
Seção_________

Barra do Piraí 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piraí 
Barra do Piral 
Barra do Piraí 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral 
Barra do Piral

Barra do Piraí ■ Paracambi (via Morsing)
Barra do Plral ■ Morslng_____________
Barra do Piral - Mendes_____________
Bana do Piral ■ Engenheiro Paulo de Fronlin
Paracambi - Rosa Machado___________
Morsing - Santanésla_______________
Mendes-Morsing_________________
Mendes - Paracambi_______________
Engenheiro Paulo de Fronlin - Mendes
Paracambl ■ Volta Redonda___________
Engenheiro Paulo de Fronlin • Volta Redonda 
Mendes - Volta Redonda_____________
Barra do Plral ■ Fazenda São Luiz_______
Barrado Piral-Santanésla

Piso I
47,60
21,80
27,70
37,20
30,90 
12,00 
6,00

20,50
9,51

76,96
69,95
61,88 
16,90 
11,30

PÍSO II
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total Tarifa
47,80 
21,80 
27,70 
37,20 
30,90 
12,00 
6,00

20,50 
9,51

78,96
69,95 
61,68 
16,90 
11,30

03:45 
04:40 
05:50 
07:00 
08:20 
09:30 
10:30 
12:30 
14:15 
14:50 
16:15 
17:00 
18:55 
04:00 
04:40 
05:30" 
07:05
08:00 
09:30 
12:50 
14:50

17,20 
7,85 
9,95 

13,40 
11,10 
4,30 
2,15 
7,40 
3,40 

28,40 
25,15 
22,25 
6,10 
4,05

Horários Pré-determinados

Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis

Sáí 
Sáb. 
Sátx 
Sáü 
Sáb. 
Sáb. 
Sáb. 
Sáb.

Página l de 2

Empresa: JvíÁçÂÓ BARRA DO PIRAÍ TURISMO LTDA.

Nome da Ligação:

QUADRO pimÁRTOS 

....... sp^PL^PiRA) - R
Registro: RJ - pf13

Vla:j(via Morsing t |' j

Número da \ _

Código da Llgaçã^l^S-UlW-íyBU^1 .j/ 'T*'*’

rn 
p-fÓnlbus: | 0 | 3 |



16:45Sáb. FIsP.ubnca 
17:20Sáb.

18:40Sáb.
Dom. e Fer. 04:00

04:45

Barra do Piraí
08:00Barra do Piraí Dom. e Fer.

Barra do Piraí Dom. e Fer. 09:30
Barra do Piraí 12:30Dom. e Fer.

14:30Barra do Piraí Dom. e Fer.

18:30
Paracambi

10:30Paracambi
Paracambi
Paracambi

14:30Paracambi
Paracambi
Paracambi
Paracambi

19:15Paracambi
Paracambi
Paracambi

Sáb.Paracambi
Sáb.Paracambi

08:45Paracambi
09:59Paracambi

16:55Paracambi
Paracambi
Paracambi
Paracambi

05:20Paracambi
06:00Paracambi

Paracambi

10:20

Obs:

113-009-000terça-feira, 21 de maio de 2024

Barra do Piraí
Barra do Piraí

Barra do Piraí
Barra do Piraí
Barra do Piraí
Barra do Piraí

Barra do Piraí
Barra do Piraí
Barra do Piraí

Paracambi
Paracambi
Paracambi

Paracambi
Paracambi

Paracambi
Paracambi
Paracambi
Paracambi
Paracambi
Paracambi
Paracambi
Paracambi

Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.

Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.

Sáb.
Sáb?
Sáb.
Sáb. 
Sáb? 

Sáb. 
Sáb? 

Sáb?

05:50
07:05

05:05
06:10
07:50
08:45

20:58
05:25
06:20
07:15

16:15
17:00

07:40
09:00

16:15
17:00
18:15

Dom. e Fer. 
Dom. e Fer. 
Dom. e Fer. 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis

Sáb

Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.
Dom. e Fer.

18:29 
19:15 
20:30

11:29
12:25

11:40
14:20

11:03
14:55

16:30
18:20
19:00
20:30

C.M.P- PIRAI-RJ.
Processo n° 30

Página 2 de 2

• Proc.: SEI-100005/012348/2023
HORÁRIO EXTRA DE REFORÇO: 11:30 (B. DO PIRAÍ X MENDES)
HORÁRIO EXTRA DE REFORÇO: 21:30 (B. PIRAÍ x ENG. PAULO DE FRONTIN) 
HORÁRIO EXTRA DE REFORÇO: 21:30 (B. PIRAÍ x ENG. PAULO DE FRONTIN) 
HORÁRIO EXTRA DE REFORÇO: 21:30 (B. PIRAÍ x ENG. PAULO DE FRONTIN)
HORÁRIO EXTRA DE REFORÇO: 12:25 (MENDES x B. DO PIRAÍ)
HORÁRIO EXTRA DE REFORÇO: 22:40 (ENG. PAULO DE FRONTIN x B. PIRAÍ) 
HORÁRIO EXTRA DE REFORÇO: 22:40 (ENG. PAULO DE FRONTIN x B. PIRAÍ) 
HORÁRIO EXTRA DE REFORÇO: 22:40 (ENG. PAULO DE FRONTIN x B. PIRAÍ)

í’ .....................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DETRO/RJ
QUADRO DE HORÁRIOSDIVAT - CADASTRO DE LINHAS:

Barra Mansa - Santanésia

SACarac.:Serviço ComplementarTipo:

b87soai-ooi..Data da Última Alteração: Código da06/03/2024

r-Frota:
EXSACACSAA

0 0 00Micro:

IÔnibus: [ 0Reserva:]000

Pisol

Obs: [

Página 1 de I187-001-001terça-feira, 21 de maio de 2024

Barra Mansa ■ Santanésia (via Volta Redonda) 
Dorãndia ■ Santanésia________________
Bairro São Luiz - Santanésia____________
Santanésia - Volta Redonda____________
Barra do Piral • Dorãndia______________
Bairro São Luiz ■ Barra do Piral__________
Bana do Piral • Volta Redonda__________
Bana do Piral ■ Barra Mansa____________
Barra Mansa ■ Dorãndia_______________
Dorãndia • Volta Redonda_____________
Barra Mansa - Dona Belinha____________
Barra do Piral - Viaduto Castelo Branco_____
Dorãndia - Viaduto Castelo Branco________
Dona Belinha - Viaduto Castelo Branco

50,00 
21,00 
36,00
41,00 
15,60 
30,00
35,80 
48,00 
29,50
20,20 
20,80 
39,90
24,30 
15,55

Piso II
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Seções
Serviço Complementar
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção__________
Seção

Total Tarifa
50,00
21,00
36,00
41,00
15,60
30,00
35,80
48,00
29,50
20,20
20,80
39,90
24,30
15,55

04:10 
05:25 
06:20 
10:30 
18:00 
06:20 
10:30 
18:00 
10:30 
18:00 
05:45 
08:00 
16:30 
16:30 
16:30

18,00 
7,55 
12,95 
14,75 
5,60 

10,80 
12,90 
17,25 
10,60 
7,25 
7,50 
14,35 
8,75 
5,60

Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Útãis~ 

Dias Úteis 
Sátx 
Sáb. 

_______ Sáb.
Domingo 
Domingo 

Dias Úteis 
Dias Úteis 
Dias Úteis 

'_______ Sáb.
Domingo

Horários Pré-determinados

Barra Mansa 
Barra Mansa 
Barra Mansa 
Barra Mansa 
Barra Mansa 
Barra Mansa 
Barra Mansa 
Barra Mansa 
Barra Mansa 
Barra Mansa 
Santanésia 
Santanésia 
Santanésia 
Santanésia_______________
Santanésia

Empresa: jviAÇÃO NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA.

Nome da Ligação:

í /
______ ................... —
Frota Operacional:] 3

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n°

_______________________________ _ _____________________Rubnca_ Fls lQ

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO

Vla:|( via Volta Redoma PIRÀÍ - R
Número da llriha: |P424 Q

j d- ] 
o rn



Carbonio gabinete@pirai.rj.gov.br

Ofício resposta Ref.: Ofício n°136/2024 de 07 de maio de 2024 Processo SEI-100005/003973/2024

qui.jun 20, 2024 02:56 PM

Anexos:

Prezado Senhor,

Encaminho o Of.DETRO/PRES N° 404/2024.

Favor acusar o recebimento.

webmail.piraidigital.com.br

® logo_azul (1).jpg

& ANEXO_SEI_100005_3973_2024.pdf

® SEI_77055403_Oficio NI_404.pdf

From: Apoio Gabinete < apoiogabinete@detro.rj.gov.br >

Subject: Oficio resposta Ref.: Ofício n’136/2024 de 07 de maio de 2024 Processo
SEI-100005/003973/2024
To: gabinete < gabinete@pirai.rj.gov.br >

Ressalto que após 7 (sete)dias do encaminhamento do presente ofício via e-mail, não 
tendo acusado o recebimento, o processo será encerrado podendo ser reaberto a 

••qualquer momento.

J.„i.P-PlRAI-RJ.
Processo n0

• OV:
'3S

Atenciosamente,
Apoio Gabinete.

PcMiiuncfHO Jr irjniponénodovUíiot uu H

mailto:gabinete@pirai.rj.gov.br
webmail.piraidigital.com.br
mailto:apoiogabinete@detro.rj.gov.br
mailto:gabinete@pirai.rj.gov.br
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Protocolo Geral

SEC. MUNC. DE OBRAS E DESENV. URBANO
Para jrtovidênciy cabíveis
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Processo N° 
Rubrica(
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